
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

ROSIANE ANDREA GALDINO REIS 57193574/1 Técnico De Enfermagem 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

ROSILENE DIAS RODRIGUES 57197140/3 Técnico De Enfermagem 2019 03/05/2021 
a 01/06/2021

ROSINALDO FLAVIO CORREA FILHO 5952529/1 Enfermeiro - Neonatologia 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

ROZINEIDE PEREIRA DOS SANTOS 5170974/1 Ag. De Serv. Gerais 2020 17/05/2021 
a 15/06/2021

RUTYNEA PONTES MORAES 5828970/3 Técnico De Enfermagem 2020 16/05/2021 
a 14/06/2021

SANDRA MARIA SANTOS DA COSTA 55590100/2 Técnico De Enfermagem 2020 17/05/2021 
a 15/06/2021

SILVIA ABREU DE OLIVEIRA 5894202/4 Enfermeiro - Neonatologia 2019 03/05/2021 
a 01/06/2021

SILVIA REGINA DINIZ SILVA 5917806/2 Técnico De Enfermagem 2019 01/05/2021 
a 30/05/2021

SIMONE LADISLAU MARTINS 57193797/1 Técnico De Radiologia 2020 03/05/2021 
a 22/05/2021

SIMONE SANTANA DA SILVA 5784948/4 Técnico De Enfermagem 2019 18/05/2021 
a 16/06/2021

SOLANGE MARIA CAVALCANTE CAMPOS 5558832/5 Médico Pediatra 2019 03/05/2021 
a 01/06/2021

SUHAILA EL AOUAR 57192929/1 Assistente Administrativo 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

SUZANA PATRICIA PINHEIRO NASCIMENTO 54191732/1 Ag. de Artes Praticas 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

THAIS NAYARA DOS SANTOS SERRA 5917757/3 Médico Pediatra 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

VALDETE LOPES VALENTE 5895622/4 Técnico De Enfermagem 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

VALDIRENE FERREIRA TAVARES 57195770/4 Técnico De Enfermagem 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

VITORIA CARVALHO CARDOSO 5894452/5 Médico - Obstetrícia 2019 17/05/2021 
a 15/06/2021

WALLACIANA AMARAL DE SOUZA 57193242/1 Técnico De Enfermagem 2020 16/05/2021 
a 14/06/2021

YANA MONTEZUMA SANTOS 5952528/1 Médico Pediatra 2019 03/05/2021 
a 01/06/2021

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 5 de Abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 643878
PORTARIA Nº 223/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora KELLY SOARES TEIXEIRA, 
Cargo de Médico Pediatra, lotação Enfermaria São Francisco - GPED, Ma-
trícula Nº 55589039/2, no período de 23/03/2021 a 21/04/2021, re-
ferente ao exercício de 2019, no período aquisiti-
vo de 02/06/2019 a 01/06/2020 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 7 de Abril de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 643909

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
054/2020 - FSCMP, Processo nº 547455/2020, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 30/03/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 06/04/2021 a 
06/04/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

P R N SILVA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. Com endereço em Travessa Duque de Caxias, N°126, Bair-
ro: Nova Olinda, CASTANHAL-PA, CEP: 68742-239, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.156.192/0001-18, e-mail: caslab.
caslab@gmail.com
Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

09
PONTEIRA PARA MICROPIPETA, 200-1.000UL, EM 
PLASTICO COM 1.000 UNIDADES CHINA/CRAL/

VALIDADE:25/04/20224/ISENTO
CRAL 05/ PCT 17,00 85,00

14
TUBO CAPILAR, PARA MICROHEMATOCITO, SEM 
HEPARINA. COM 500 UNIDADES CHINA/CRAL/

VALIDADE:12/2022/INSENTO
CRAL 20/ UNID 24,90 498,00

Valor Global  R$ 583,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 643869

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
054/2020 - FSCMP, Processo nº 547455/2020, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 30/03/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/04/2021 a 
05/04/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

SILVA DELGADO LTDA ME. Com sede em Av. Pedro Miranda, N°2670, Bairro: Pedreira, Belém-PA, CEP: 66.085-026, Telefo-
ne: (91) 3238-0440, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:08.393.709/0001-06, e-mail: goldmed.cotacao@hotmail.com

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor 
unitário Valor Total

02 ALCOOL ETILICO, ABSOLUTO, FRANCO COM 
1.000ML. REGISTRO 80127400006 QEEL/QEEL 05/ VD 17,50 87,50

04

DEPOSITO EM PLASTICO, PARA ACONDI-
CIONAR AMOSTRAS, 50ML: COM TAMPA 

ROSQUEADA, COM ESPATULA, EMBALAGEM 
UNITARIA EM SACO PLÁSTICO. REGISTRO 

10379860086

CRALPLAST/ CRAL 35.000/ UNID 0,28 9.800,00

07 MEIO DE CULTURA, CALDO VERDE BRILHAN-
TE, 2%, DESIDRATADO, 500G HIMEDIA/CRAL 20/ FRC 328,38 6.576,60

10

STOP EM PLASTICO PARA ISOLAMENTO DE 
PRESSÃO EM LINHA DE SANGUE: BANDA-
GEM ANTI-SEPTICA, HIPOALERGICA PARA 
USO APÓS COLETA DE SANGUE, MODELO 

ESFERICO. REGISTRO 10379860206

COPERTINA/ CRAL 20.000/ UNID 0,04 800,00

Valor Global  R$ 17.255,10

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 643871

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
054/2020 - FSCMP, Processo nº 547455/2020, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 30/03/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/04/2021 a 
05/04/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI-EPP, Com endereço em: Rua Salinas, n°709 – Bairro: Floresta, Belo Horizon-
te/MG, CEP:31.015-365, Telefone: (31)3476-0129, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.472.743/0001-90, e-mail: vendas.
dimalab@uol.com.br

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

03

COPO EM POLIPROPILENO, GRA-
DUADO, COM TAMPA, 70ML: AU-

TOCLAVAVEL EM 120 GRAUS, COM 
IMPRESSAO EM OFF-SET.

FIRSTLAB 4.300 UNID 5,72 24.596,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 643865

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
054/2020 - FSCMP, Processo nº 547455/2020, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 30/03/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/03/2021 a 
29/03/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA. Com sede em Rua Cardeal, n°640, sala 03, Bairro das Laranjeiras, Caieiras/
SP, CEP: 07745-150, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:30.197.931.0001-92, e-mail: formis@formis.com.br

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

11 Termômetro Digital Modelo:-
For-200 FORMIS 50 UNID 53,13 2.656,50

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 643866

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
037/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/221.238, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 29/03/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-SONDAS DI-


